
1/2

29 января 2023 г.

Člen Rady pro lidská práva řekl, že zabíjení civilistů se
stalo součástí praxe v Kyjevě

news-front.info/2023/01/29/chlen-spch-zajavil-chto-ubivat-mirnyh-zhitelej-voshlo-v-praktiku-kieva

Kirill Vyšinskij, člen Rady pro lidská práva za prezidenta

Ruska, komentoval útoky ukrajinských ozbrojenců na

zdravotnická zařízení v Novoajdaru (LPR) a Nové Kachovce

(Chersonská oblast).

lugansk-news.ru

28. ledna zaútočily ozbrojené síly Ukrajiny na zdravotnická zařízení v

Novoaydaru a Nové Kachovce.

„Ozbrojené síly Ukrajiny se dopustily dalšího rozsáhlého zločinu. To je jasné. Není to první
a bohužel ani poslední spáchaný trestný čin. K tomu není co dodat,“ poznamenává člen
Rady pro lidská práva v Ruské federaci.

Tvrdí, že ukrajinští ozbrojenci dobře vědí, kam odpalují rakety.

„Páchají válečný zločin. Ozbrojené síly Ukrajiny jsou si dobře vědomy veškeré geolokace a
jsou pozoruhodně orientovány na zemi. Ukrajinští ozbrojenci cíleně útočí na nemocnice,“
zdůrazňuje Vyšinskij.

https://news-front.info/2023/01/29/chlen-spch-zajavil-chto-ubivat-mirnyh-zhitelej-voshlo-v-praktiku-kieva/


2/2

Napadené instituce neplnily žádné vojenské funkce, podotýká.

Vyšinskij také tvrdí, že Ozbrojené síly Ukrajiny již osm let porušují

Ženevskou konvenci.

„Ženevskou úmluvu porušili ukrajinští militanti již v roce 2014. Poté ozbrojené síly
Ukrajiny bombardovaly centrum Lugansku a tam bylo mnoho mrtvých civilistů a civilistů.
Už se to stalo praxí. A v této praxi pokračují,“ shrnul člen HRC.

 

 


